CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

D iacion, Deterioro y Am
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Acumulada de Bienes

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE GOMEZ PALACIO
CUENTA PUBLICA 2021
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Al 30 de Junio de 2021

(Cifras en pesos)
Origen Aplicacidn
- 347,466,086.62  PASIVO
" 1,176,542.27  Pasivo Circulante
- 3,730,673.27  Cuentas por Pagar a Corta Plazo
2,554,131.00 . Documentos por Pagar a Corto Plazo

- - Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
- - Titulos y Valores a Corto Plazo
- - Pasivos Diferidos a Corto Plazo

rONQoS ¥ DIENeS 08 1EICEF0S BN Garanua y/o AOministracion a Loro
B T Pl
= - Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
& 346,289,544.35

- 343,785,486.93
= 3,800,552.58

1,296,495.16

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

+ONOOS ¥ DIENES OB |SICET0S 8N Laranua y/0 &n ASMINISracion a Largo
Plarn

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio {Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

por Posicion M

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

5,102,023.16

445,844.84
4,656,178.32

348,857,531.32

3,693,843.83

589,795.41
3,104,048.42

345,163,687.49

5,304,134.31

343,785,486.93

Aplicacion

1,391,444.70

6,493,467.86

6,463,504.09

29,963.77

3,925,933.75
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